
 

 
1 

1. Identifikační údaje Zadavatele 
Název Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy, nezisková 

organizace 
Sídlo Prokopova 207/25, 301 00 Plzeň 1 
IČO 45331154 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za Zadavatele Mgr. Lucie Petříčková, ředitelka střediska 

2. Identifikační údaje osoby zastupující Zadavatele 
Název Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
Sídlo Dašická 247, 530 03 Pardubice 
IČ 25972154 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za osoby 
zastupující Zadavatele 

Ing. Jana Dvořáková, jednatelka  

Kontaktní osoba Zadavatele Mgr. Hana Novotná 
e-mail hana.novotna@cmud.cz 
telefon +420 724269919 

3. Název, duh a režim Zakázky  
Název Zakázky Ekologicky šetrné automobily pro Diakonii Západ 
Druh Zakázky veřejná zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 Zákona 
Druh Zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení realizované na základě § 3 

písm. a) a § 53 Zákona 
Režim Zakázky Podlimitní veřejná zakázka dle § 26 Zákona 
Datum zahájení Zadávacího 
řízení 

21. 12. 2022 uveřejněním Zadávací dokumentace na 
Profilu zadavatele 

Projekt Registrační číslo: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017439 
Název projektu: Ekologicky šetrné automobily pro Diakonii 
Západ 
V rámci 101. výzvy IROP - Sociální infrastruktura se 
zvýšenou energetickou účinností - SC 6.1.  

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. I. ze dne 06. 01. 2023 
 
Žádost o vysvětlení č. 1 ze dne 05. 01. 2023 
Dotaz č. 1/2: 
Dobrý den, 
 
upozorňuji na chybnou textaci kupní smlouvy, jelikož předmětem VZ jsou 4 ks automobilů. 



 

 
2 

- „zboží“ rozumí 2 ks nových osobních automobilů (mikrobusů.." 
 
Odpověď č. 1/2: 

Zadavatel děkuje za upozornění na administrativní chybu v příloze č. 3 Zadávací dokumentace 
– Kupní smlouva a potvrzuje, že předmětem Zakázky je nákup 4 ks nových dosud 
nepoužívaných nízkoemisních osobních automobilů s totožnými technickými parametry tak, jak 
je uvedeno v Zadávací dokumentaci i v příloze č. 2 Zadávací dokumentace – Technický popis.  

Zadavatel přikládá jako přílohu tohoto vysvětlení Zadávací dokumentace aktuální verzi přílohy 
č. 3 – Kupní smlouvu, která je součástí dokumentu „Přílohy Zadávací dokumentace_verze 6. 1. 
2023.docx“, kde je aktualizován čl. I bod 1. 

Dotaz č. 2/2: 
 

- dále v bodě V. požadujete s dodáním automobilu: 
- doklad o tom, že systém k přepravě tělesně postižených osob na invalidním vozíku byl 
podroben bezpečnostním zkouškám a testům a splňuje předepsané homologace 
Bude dodání výše zmíněného dokladu aktuální, i když se nejedná v tomto VŘ o žádnou 
přestavbu? 
 
Odpověď č. 2/2: 

Zadavatel děkuje za upozornění na administrativní chybu v příloha č. 3 Zadávací dokumentace 
– Kupní smlouva a uvádí, že nepožaduje dle článku V. Kupní smlouvy doklad o tom, že systém 
k přepravě tělesně postižených osob na invalidním vozíku byl podroben bezpečnostním 
zkouškám a testům a splňuje předepsané homologace.   

Zadavatel přikládá jako přílohu tohoto vysvětlení Zadávací dokumentace aktuální verzi přílohy 
č. 3 – Kupní smlouvu, která je součástí dokumentu „Přílohy Zadávací dokumentace_verze 6. 1. 
2023.docx“, kdy v článku V. Kupní smlouvy jsou aktualizované požadavky na doklady, které 
prodávající předá kupujícímu ke každému odevzdanému automobilu. 

 

Žádost o vysvětlení č. 2 ze dne 06. 01. 2023 
Dotaz č. 1/1: 
Dobrý den, 
obracím se na Vás s doplňujícím dotazem k Vaší veřejné zakázce – Ekologicky šetrné 
automobily pro Diakonii Západ. 
V charakteristice poptávaných vozů je uveden parametr: „parkovací senzory vzadu“. 
Námi zvažovaný model vozu, který chceme v rámci veřejné zakázky nabídnout, disponuje 
parkovací kamerou, která zajišťuje podporu při manévrování vozidla, parkovaní apod. 
Je možné nahradit parkovací senzory parkovací kamerou v rámci vybavení nebo je vybavení 
vozů parkovacími senzory vzadu nezbytností? 
 
Odpověď č. 1/1: 
Zadavatel se domnívá, že nahrazení parkovacích senzorů parkovací kamerou rovnocenným 
způsobem splňuje požadavky Zadavatele, proto se rozhodl rozšířit požadovanou technickou 
specifikaci. Zadavatel tedy umožňuje dodavateli nabídnout takové plnění, které splňuje alespoň 
jednu z požadovaných podmínek v aktualizované příloze č. 2 Zadávací dokumentace – 
Technický popis v bodě 2b (Technický popis), kdy výbava osobního automobilu bude obsahovat 
minimálně parkovací senzory nebo parkovací kameru, případně obojí. Nabízené řešení pak 
účastník vyplní do přílohy č. 2 Zadávací dokumentace.  



 

 
3 

Zadavatel přikládá jako přílohu tohoto vysvětlení Zadávací dokumentace aktuální verzi přílohy 
č. 2 – Technický popis, který je součástí dokumentu „Přílohy Zadávací dokumentace_verze 6. 
1. 2023.docx“, kde je aktualizovaný bod 2b.  

 

Nad rámec výše uvedeného Zadavatel učinil změnu přílohy č. 3 Zadávací dokumentace – Kupní 
smlouvy z vlastního podnětu a to konkrétně v článku III. bodě 6 a 7.  

Původní znění čl. III. bod 6: 

„Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s předmětem smlouvy 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.“ 

Nové znění čl. III. bod 6: 

„Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s předmětem smlouvy 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2029.“ 

Původní znění čl. III. bod 7: 

„Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s předmětem smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (…) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.“ 

 

Nové znění čl. III. bod 7: 

„Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s předmětem smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (…) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.“ 

Zadavatel přikládá jako přílohu tohoto vysvětlení Zadávací dokumentace aktuální verzi přílohy 
č. 3 – Kupní smlouvu, která je součástí dokumentu „Přílohy Zadávací dokumentace_verze 6. 
1. 2023.docx“, kdy v článku V. Kupní smlouvy jsou aktualizované požadavky na doklady, které 
prodávající předá kupujícímu ke každému odevzdanému automobilu. 

 

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Nová lhůta pro podání nabídek: 31. 1. 2023 do 12:00 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace přikládá aktuální verzi přílohy č. 
3 Zadávací dokumentace - Kupní smlouvou, která je součástí dokumentu „Přílohy Zadávací 
dokumentace_verze 6. 1. 2023.docx“ a aktuální verzi Zadávací dokumentace „Zadávací 
dokumentace_verze 6. 1. 2023.pdf“. 
 
V Pardubicích dne 06. ledna 2023 
Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy, nezisková organizace  
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 



 

 
4 

Mgr. Hana Novotná 
 
Přílohy: 

- „Přílohy Zadávací dokumentace_verze 6. 1. 2023.docx“. 
- „Zadávací dokumentace_verze 6. 1. 2023.pdf“ 

 
 


	1. Identifikační údaje Zadavatele
	2. Identifikační údaje osoby zastupující Zadavatele
	3. Název, duh a režim Zakázky

